
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Liana Strenta Tongiorgi”  
Via Orazio Gentileschi, 10 Pisa - Tel. 050/560094 – Fax 050/8310162 C.F.93049560506 

 

 
Albo Web 

Amministrazione Trasparente 

Sito Web 

 

OGGETTO: Progetti PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto 

del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, Articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli 

animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 

alia transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1- del PNRR. 

ASSUNZIONE IN BILANCIO.  

Codice CUP C54D22001570006  

Codice progetto M4C1I2.1-2022-941-P4564  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 

e ss.mm.ii;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 

1997, n. 59”;  

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  

VISTO il D.lgs n. 50 del 18 Aprile 2016 che riordina la disciplina vigente in materia di contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

VISTO L’Avviso/decreto Codice M4C1I2.1-2022-941: L'articolo 2 del decreto del Ministro 

dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, prevede il finanziamento di azioni di coinvolgimento degli 

animatori digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR. 

A ciascuna istituzione scolastica sono assegnati 2.000,00 euro per l'attuazione di azioni finalizzate 

P
IIC

83
30

0V
 -

 c
od

ic
eA

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

42
80

 -
 0

6/
03

/2
02

3 
- 

V
I.2

 -
 I

Firmato digitalmente da BEATRICE LAMBERTUCCI



alla formazione del personale scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della comunità 

scolastica. I fondi coprono le azioni di formazione e affiancamento del personale scolastico, svolte 

con la collaborazione degli animatori digitali, per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024.  

VISTA Nota M.I. 31.10.2022, prot. n. 91698 Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, 

della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, 

articolo 2 - Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di investimento 

2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di 

cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR. progetto per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-

2024.  

VISTO il progetto presentato in data 07/11/2022 con Codice progetto M4C1I2.1-2022-941-P4564, 

Linea di investimentoM4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale 

del personale scolastico e Titolo progetto “Animatore digitale: formazione del personale interno”. 

VISTA la nota M.I.M. di autorizzazione per l’attuazione del progetto n. 24917 del 27.02.2023 Progetti 

in essere del PNRR. Per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della 

legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 

2 - Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1 

"Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui 

alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR. progetto per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024; 

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 

VISTO il DL.vo n. 163/06 “Codice degli appalti”; 

VISTO il DL.vo n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice degli appalti”; 

VISTA la legge 27/11/2006 n. 296 e successive modificazioni; 

VISTI i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228; 

VISTO il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da 

parte del Dirigente Scolastico; 

DECRETA 

La formale assunzione nel Piano Annuale 2023 del progetto di seguito riportato: 

Progetto M4C1I2.1-2022-941-P4564 - Animatori digitali 2022-2024 - Animatore digitale: 

formazione del personale interno 
 

 

CODICE 

PROGETTO 

AZIONE INTERVENTI TITOLO IMPORTO 

M4C1I2.1-2022-

941-P4564 
Missione 4 – 

Componente 1 

– del PNRR 

M4C1I2.1 - 

Didattica digitale 

integrata e 

Animatori digitali 

2022-2024 - 

Animatore digitale: 

   € 2.000,00 

  formazione sulla formazione del  

  transizione digitale personale interno  

  del personale   

  scolastico   

Totale € 2.000,00 

 

P
IIC

83
30

0V
 -

 c
od

ic
eA

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

42
80

 -
 0

6/
03

/2
02

3 
- 

V
I.2

 -
 I

Firmato digitalmente da BEATRICE LAMBERTUCCI



Il finanziamento è stato iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dell’Unione Europea” (Liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti vincolati dell’Unione Europea 

(LIV. 2 –VOCE), istituendo la sottovoce “Next generation EU-PNRR”. Per la registrazione delle 

SPESE, nel suddetto modello A, è stata istituita nell’Ambito delle attività la specifica voce di 

destinazione A 3.26 (liv.3) “PNRR D.D.I. E FORMAZIONE DEL PERSONALE SCOLASTICO 

SULLA TRASFORMAZIONE DIGITALE CUP C54D22001570006”. 

 

La Dirigente scolastica 

Dott.ssa Beatrice Lambertucci 

P
IIC

83
30

0V
 -

 c
od

ic
eA

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

42
80

 -
 0

6/
03

/2
02

3 
- 

V
I.2

 -
 I

Firmato digitalmente da BEATRICE LAMBERTUCCI


		2023-03-13T08:59:01+0100
	Beatrice Lambertucci




